
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 14,473,143,840

資産合計 22,106,996,642 負債及び純資産合計 22,106,996,642

507,206,000
1,509,660

-
△ 2,409,201

-
1,588,560,000
1,081,354,000

△ 2,032,638
2,617,220,770
1,001,396,606

28,163,705

1,878,554,000
-

1,878,554,000
-

135,997,444
-
-

144,726,740
-

2,767,564,546
746,316,444
610,319,000

1,659,624
942,624
717,000

129,629,784
669,564,124

△ 472,213,415

△ 16,013,686,972
-
-

217,610,278
△ 174,576,857
24,476,296,019

769,738,343 21,078,335,872
8,751,800,045 △ 6,605,192,032

116,527,793 -

- 1,586,730
- 負債合計 7,633,852,802
-

- -
- 63,242,856
- 28,823,339

△ 113,121,154 8,773,867
- -
- -

11,347,167,664 321,390,936
△ 7,904,991,381 774,711,373

744,536,509 672,284,581

2,317,854,497 1,227,620,000
610,216,470 -

19,489,775,872 6,859,141,429
16,720,551,702 5,263,606,666

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

7,771,400,948 46,523,827



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 15,226,509,016

資産合計 23,276,481,331 負債及び純資産合計 23,276,481,331

623,188,000
1,509,660

-
△ 2,472,959

-
1,709,730,000
1,086,542,000

△ 2,833,595
3,265,964,000
1,531,590,827

25,606,472

2,308,531,932
-

2,308,531,932
-

135,109,729
-
-

113,296,330
-

3,164,423,396
745,428,729
610,319,000

1,188,312
471,312
717,000

138,256,166
681,226,085

△ 525,670,857

△ 16,495,111,141
-
-

217,610,278
△ 178,765,377
24,723,113,349

1,053,634,555 21,720,247,331
8,523,069,660 △ 6,493,738,315

117,966,385 -

- 1,706,390
- 負債合計 8,049,972,315
-

- -
- 61,075,424
- 32,106,422

△ 177,897,659 6,484,554
- -
- -

11,757,164,757 308,512,859
△ 8,139,724,494 753,840,871

745,032,609 652,468,081

2,317,854,497 1,184,373,000
610,216,470 -

20,010,517,331 7,296,131,444
16,844,905,623 5,803,245,585

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,166,280,735 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

69,095,062

8,708,803,223

181,193,769

179,955,154

-

-

1,238,615

69,095,062

-

8,596,704,516

92,194,592

22,840,977

30,187,018

39,166,597

5,845,231,256

5,129,791,972

714,401,707

1,037,577

390,520,276

247,146,649

143,373,627

-

8,987,224,792

3,141,993,536

1,008,338,034

760,334,715

61,075,424

-

186,927,895

2,041,460,910

1,146,076,971

52,606,878

842,777,061

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 21,078,335,872 △ 6,605,192,032 -

純行政コスト（△） △ 8,708,803,223

財源 9,397,782,625 -

税収等 5,697,399,091

国県等補助金 3,700,383,534

本年度差額 688,979,402 -

固定資産等の変動（内部変動） 641,911,458 △ 641,911,458

有形固定資産等の増加 966,659,669 △ 966,659,669

有形固定資産等の減少 △ 842,777,061 842,777,061

貸付金・基金等の増加 875,843,113 △ 875,843,113

貸付金・基金等の減少 △ 357,814,263 357,814,263

資産評価差額 -

無償所管換等 1

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - 64,385,773

本年度純資産変動額 641,911,459 111,453,717 -

本年度末純資産残高 21,720,247,331 △ 6,493,738,315 -

1

-

-

64,385,773

753,365,176

15,226,509,016

-

14,473,143,840

△ 8,708,803,223

9,397,782,625

5,697,399,091

3,700,383,534

688,979,402

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

28,823,339
3,283,083

32,106,422
1,531,590,827

519,258,279
本年度資金収支額 526,911,138
前年度末資金残高 972,573,267
本年度末資金残高 1,499,484,405

-

280,768,000
-

880,000
32,115,000

△ 1,170,411,764

672,848,721
672,284,581

564,140
1,192,107,000
1,192,107,000

316,638,424

-
126,390,800

1,178,064,623

1,800,813,188
968,897,256
831,915,932

-
-
-

630,401,424

179,955,154

52,584,233
5,845,231,256
5,129,791,972

714,401,707
1,037,577

9,362,098,761
5,670,137,677
3,258,305,110

246,630,489
187,025,485
179,955,154

22,840,977

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

8,130,469,784
2,285,238,528
1,010,505,466
1,199,307,852


